2
3
4
5
6
7
8
9
(1}

INHALT

CopyMap 3 Lesen

© LingoPlay Lernspiele

UBUNG
EINFUHRUNG

I. BUCHSTABEN-LAUT-VERBINDUNG
GroB- und Kleinbuchstaben

GroB- und Kleinbuchstaben

Buchstabendiktat

Laute zu Silben und Wértern verbinden

Buchstaben schreiben und zu Wortern verbinden
Anlaute und Buchstaben zuordnen

Anlaute hoéren und Buchstaben zuordnen

Anlaute horen und Buchstaben finden

Laute horen — Buchstaben finden

Fehlende Anfangs- und Endbuchstaben ergianzen
Fehlende Anfangs- und Endbuchstaben ergianzen

Das kleine b

Das kleine d

Horiibung: leicht verwechselbare Buchstaben b und d
Blitzlesen: leicht verwechselbare Buchstaben b und d
Leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie
Leseiibung: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie
Leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie
Leselibung: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie
Blitzlesen: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie

Horulbung: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie

Il. LAUTANALYSE UND -SYNTHESE
Laute und Buchstaben zusammenschleifen
Laute und Buchstaben zusammenschleifen
Laute und Buchstaben zusammenschleifen
Laute und Buchstaben zusammenschleifen
Buchstaben lesen und zu Silben verbinden
Buchstaben lesen und zu Silben verbinden
Lautieren mit Robotersprache

Lautieren mit Robotersprache

Laute zu Wortern verbinden

Laute zu Wortern verbinden

Ubung zur auditiven Merkspanne

Ubung zur auditiven Merkspanne
Bilderlesen

Bilderlesen

Satze lesen mit Anlautbildern
Leseaufbaulibung

Leseaufbautibung

Leseaufbautibung

Lesetreppen

Lesetreppen

Lesetreppen

SEITE

4-5

8-9
10

I

12

13

14

15

16

17

18

19
20-22
23

24

25

26

27

28
29-31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52




INHALT

CopyMap 3 Lesen

© LingoPlay Lernspiele

2
3
4
5
6
7
8
9
0

© VvV ® N 00 11 A W N

UBUNG

Lesetreppen

Lesefernseher

I1l. SILBEN LESEN

Selbstlaute kennenlernen

Finde die Selbstlaute

Finde die Selbstlaute

Besondere Selbstlaute

Finde die Selbstlaute

Silbenkastchen ausfiillen und lesen
Silbenkastchen ausfiillen und lesen
Silbenkastchen ausfiillen und lesen
Silbenkastchen ausfiillen und lesen
Silbenkastchen ausfiillen und lesen
Schiffe versenken mit Silbenlesen
Schiffe versenken mit Silbenlesen
Silbenketten legen und lesen
Silbenketten legen und lesen
Silbenpuzzle: Silben zu Vornamen zusammenfiigen
Silbenpuzzle: Silben zu Vornamen zusammenfiigen
Silben lesen

Silben lesen

Silbenritsel

Silbenritsel

Silben lesen,Worter bilden

Silben lesen,Worter bilden

Silben lesen,Worter vervollstandigen
Silbenritsel mit 3- bis 4-silbigen Woértern
Verbenpuzzle

Typische Endsilben

Typische Endsilben

Typische Endsilben

Typische Endsilben

Typische Endsilben

SEITE

53
54-55

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
8l
82
83
84
85

IV. LESEGENAUIGKEIT UND AUTOMATISIERUNG

Lesetibung:Worter mit Konsonantenverbindungen
Leselibung:Worter mit Konsonantenverbindungen
Leselibung:Worter mit Konsonantenverbindungen
Reimworter erlesen und schreiben

Reimworter erlesen und schreiben

Reimworter erlesen und schreiben

Reimworter erlesen und schreiben

Reimworter erlesen und schreiben

Leselibung mit hochfrequenten Wortern
Lesetibung mit hochfrequenten Wortern

Leselibung mit hochfrequenten Wortern

86
87
88-89
90
91
92
93
94
95
96
97




CopyMap 3 Lesen

© LingoPlay Lernspiele

INHALT

UBUNG SEITE
Leselibung mit hochfrequenten Wortern 98
Blitzlesen 99
Blitzlesen 100
Blitzlesen 101
Ahnliche und leicht verwechselbare Worter 102
Ahnliche und leicht verwechselbare Worter 103
Ahnliche und leicht verwechselbare Worter 104

V. LESETEXTE

Erkenne drei Tiere mit groBen Ohren! 105
Erkenne drei Tiere mit eigenem Haus! 106
Dicke Freunde 107
Ungewohnliche Tierfreundschaften 108-109

Lilli lernt lesen 110




