

## ÜBUNG

## SEITE

## EINFÜHRUNG

4-5

**I. BUCHSTABEN-LAUT-VERBINDUNG**

1	Groß- und Kleinbuchstaben	6
2	Groß- und Kleinbuchstaben	7
3	Buchstabendiktat	8-9
4	Laute zu Silben und Wörtern verbinden	10
5	Buchstaben schreiben und zu Wörtern verbinden	11
6	Anlaute und Buchstaben zuordnen	12
7	Anlaute hören und Buchstaben zuordnen	13
8	Anlaute hören und Buchstaben finden	14
9	Laute hören – Buchstaben finden	15
10	Fehlende Anfangs- und Endbuchstaben ergänzen	16
11	Fehlende Anfangs- und Endbuchstaben ergänzen	17
12	Das kleine b	18
13	Das kleine d	19
14	Hörübung: leicht verwechselbare Buchstaben b und d	20-22
15	Blitzlesen: leicht verwechselbare Buchstaben b und d	23
16	Leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie	24
17	Leseübung: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie	25
18	Leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie	26
19	Leseübung: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie	27
20	Blitzlesen: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie	28
21	Hörübung: leicht verwechselbare Buchstaben ei und ie	29-31

**II. LAUTANALYSE UND -SYNTHESE**

1	Laute und Buchstaben zusammenschleifen	32
2	Laute und Buchstaben zusammenschleifen	33
3	Laute und Buchstaben zusammenschleifen	34
4	Laute und Buchstaben zusammenschleifen	35
5	Buchstaben lesen und zu Silben verbinden	36
6	Buchstaben lesen und zu Silben verbinden	37
7	Lautieren mit Robotersprache	38
8	Lautieren mit Robotersprache	39
9	Laute zu Wörtern verbinden	40
10	Laute zu Wörtern verbinden	41
11	Übung zur auditiven Merkspanne	42
12	Übung zur auditiven Merkspanne	43
13	Bilderlesen	44
14	Bilderlesen	45
15	Sätze lesen mit Anlautbildern	46
16	Leseaufbauübung	47
17	Leseaufbauübung	48
18	Leseaufbauübung	49
19	Lesetreppen	50
20	Lesetreppen	51
21	Lesetreppen	52

	ÜBUNG	SEITE
22	Lesetreppen	53
23	Lesefernseher	54-55
<b>III. SILBEN LESEN</b>		
1	Selbstlaute kennenlernen	56
2	Finde die Selbstlaute	57
3	Finde die Selbstlaute	58
4	Besondere Selbstlaute	59
5	Finde die Selbstlaute	60
6	Silbenkästchen ausfüllen und lesen	61
7	Silbenkästchen ausfüllen und lesen	62
8	Silbenkästchen ausfüllen und lesen	63
9	Silbenkästchen ausfüllen und lesen	64
10	Silbenkästchen ausfüllen und lesen	65
11	Schiffe versenken mit Silbenlesen	66
12	Schiffe versenken mit Silbenlesen	67
13	Silbenketten legen und lesen	68
14	Silbenketten legen und lesen	69
15	Silbenpuzzle: Silben zu Vornamen zusammenfügen	70
16	Silbenpuzzle: Silben zu Vornamen zusammenfügen	71
17	Silben lesen	72
18	Silben lesen	73
19	Silbenrätsel	74
20	Silbenrätsel	75
21	Silben lesen, Wörter bilden	76
22	Silben lesen, Wörter bilden	77
23	Silben lesen, Wörter vervollständigen	78
24	Silbenrätsel mit 3- bis 4-silbigen Wörtern	79
25	Verbenpuzzle	80
26	Typische Endsilben	81
27	Typische Endsilben	82
28	Typische Endsilben	83
29	Typische Endsilben	84
30	Typische Endsilben	85
<b>IV. LESEGENAUIGKEIT UND AUTOMATISIERUNG</b>		
1	Leseübung: Wörter mit Konsonantenverbindungen	86
2	Leseübung: Wörter mit Konsonantenverbindungen	87
3	Leseübung: Wörter mit Konsonantenverbindungen	88-89
4	Reimwörter erlesen und schreiben	90
5	Reimwörter erlesen und schreiben	91
6	Reimwörter erlesen und schreiben	92
7	Reimwörter erlesen und schreiben	93
8	Reimwörter erlesen und schreiben	94
9	Leseübung mit hochfrequenten Wörtern	95
10	Leseübung mit hochfrequenten Wörtern	96
11	Leseübung mit hochfrequenten Wörtern	97

**ÜBUNG****SEITE**

<b>12</b>	Leseübung mit hochfrequenten Wörtern	98
<b>13</b>	Blitzlesen	99
<b>14</b>	Blitzlesen	100
<b>15</b>	Blitzlesen	101
<b>16</b>	Ähnliche und leicht verwechselbare Wörter	102
<b>17</b>	Ähnliche und leicht verwechselbare Wörter	103
<b>18</b>	Ähnliche und leicht verwechselbare Wörter	104

**V. LESETEXTE**

<b>1</b>	Erkenne drei Tiere mit großen Ohren!	105
<b>2</b>	Erkenne drei Tiere mit eigenem Haus!	106
<b>3</b>	Dicke Freunde	107
<b>4</b>	Ungewöhnliche Tierfreundschaften	108-109
<b>5</b>	Lilli lernt lesen	110